« Apprends ce qu'on appellera le séjour et le sanctuaire du roi :
On vénère une ville au bord du Nil ombragé,
Au cœur d'une plaine, riche des récoltes de Cérés,
Et qu'on appelle, du nom de l'Amazone, l'illustre Memphis.
C'est là que le fils du dieu cornu a ordonné
Qu'on l'accueillît dans le sanctuaire et qu'on lui dédiât des temples
[pour l'honorer sous le nom de Lyaeus. »

Aussi, cet oracle une fois rendu, il n'y eut absolument personne pour s'opposer à ce que l'on agît comme le dieu l'avait ordonné. On conduisit donc le corps d'Alexandre en Égypte sur une litière d'un luxe royal, mais à la hâte,¹³ dans un cercueil en plomb, susceptible de mieux préserver les onguents et les drogues utilisés pour conserver les corps. Lorsqu'on annonça que le corps, transporté en grande pompe sur un char royal, arrivait à Péluse, tous les notables et les prêtres de cette région, accompagnés de leurs dieux et des objets du culte, s'avancèrent à sa

13. Je garde *tumultuario*.

suis obviam processere iuniorem Sesonchosim venerat(i).
 Vulcani quoque eum appellatione salutabant, quod hunc
 1365 prae ceteros deum illa pars arbitraretur orientis.
 Enimvero exim | ex sententia numinum prophetae docet AP
 non apud Memphim sacrum corpus, verum Alexandriam
 pervehi oportere, quod illi loco et auctor conditus fuerit | et A
 tutela vel maxima perpetuo futura nosceretur. perinde enim
 1370 inexpugnabilem locum illum praesagiis nosci ut ipse quo-
 que indefessae virtutis est habitus. | erigitur ergo aedes quam AP
 maximo opere ad instar templi, quod etiam nunc Alexandri
 nominatur.

33. Quo ubi primum consecratas reliquias intulere, visum
 1375 Ptolomaeo est testamentum quoque, quod scripserat mo-
 riens, publice recitari idque lectum est ferme ad hanc sen-
 tentiam scriptum:
 "Alexander, rex Macedonum, dicit. primum mando iubeo- (58 Kue.)
 que Aristaeum, Philippi filium, interim regni mei fieri suc-
 1380 cessorem. sed enim si fuerit mihi filius e Roxane, huic no-
 men et regnum nostrum pariter concedendum. quod si e
 Roxane puella edetur, sit Macedonum optio quemnam sibi
 regem ipsi substituunt. optatus porro constitutusque rex Ar-
 giadum veterem principatum servare debebit. hisce Macedo-
 1385 nes consueta dependent. Olympiadi autem, matri meae, si
 ita volet, licebit Rhodi degere vel in eo quem malebit loco,

1363 venerati *Mai*ⁱ: -at A 1364 eum *Schlee*: est A
 1367 non - Alexandriam A: apud Alexandriam corpus P
 1368 et tutela - 1371 habitus A: *om.* P 1374 quo - intulere A:
om. P visum - 1375 quoque A: visum est etiam tholomeo testa-
 mentum P 1378 machedonum (*sic*) A: -em P dicit AP: edicit
dubit. Calderan primum P: -o A 1379 -que A: *om.* P
 aristeum AP: Arrhidaeum *Mai*ⁱ 1381 nostrum A: meum P
 1382 edetur P: detur A 1383 constitutusque rex A: r. c. P
 1384 regiam *ante* veterem *add.* P 1385 dependent A: -ant
 P 1386 malebit A: -vit P